
Projekt z dnia 8 grudnia 2016 r. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia                           2016 r.

w sprawie wyznaczenia dyrektorów Izb Administracji Skarbowej w Gdańsku, 

Poznaniu, Szczecinie, Warszawie i Wrocławiu do prowadzenia niektórych spraw 

celnych

Na podstawie art. 70 ust. 4 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne (Dz. U. z 2016 

r. poz. 1880 i 1948) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wyznacza się Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Gdańsku do wydawania 

pozwoleń na:

1) ustanowienie regularnej linii żeglugowej, o których mowa w art. 120 rozporządzenia 

delegowanego Komisji (UE) nr 2446/2015 z dnia 28 lipca 2015 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 w odniesieniu do 

szczegółowych zasad dotyczących niektórych przepisów unijnego kodeksu celnego (Dz. 

Urz. UE L 343 z 29.12.2015, str. 1, z późn. zm.2)), zwanego dalej „rozporządzeniem 

delegowanym”, oraz do prowadzenia procedury konsultacyjnej, o której mowa w art. 

195 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 2447/2015 z dnia 24 listopada 

2015 r. ustanawiającego szczegółowe zasady wykonania niektórych przepisów 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 ustawiającego 

unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE L 343 z 29.12.2015, str. 558, z późn. zm.3)), zwanego 

dalej „rozporządzeniem wykonawczym”,

2) wystawianie manifestu „dzień po”, o których mowa w art. 204 rozporządzenia 

wykonawczego,

3) korzystanie z procedury tranzytu unijnego w oparciu o zgłoszenie w formie papierowej 

dla towarów przewożonych drogą morską, o których mowa w art. 26 rozporządzenia 

delegowanego Komisji (UE) nr 2016/341 z dnia 17 grudnia 2015 r. uzupełniającego 

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595).

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 69 z 15.03.2016, str. 1, Dz. Urz. 
UE L 87 z 02.04.2016, str. 35 i Dz. Urz. UE L 111 z 27.04.2016, str. 1.

3) Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 87 z 02.04.2016, str. 35.
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rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 w odniesieniu do 

przepisów przejściowych dotyczących niektórych przepisów unijnego kodeksu celnego 

w okresie, gdy nie działają jeszcze odpowiednie systemy teleinformatyczne, i 

zmieniające rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2015/2446 (Dz. Urz. UE L 69 z 

15.03.2016, str. 1, z późn. zm.4)), zwanego dalej „przejściowym rozporządzeniem 

delegowanym”,

4) korzystanie z procedury tranzytu unijnego w oparciu o zgłoszenie na manifeście 

elektronicznym dla towarów przewożonych drogą morską oraz do prowadzenia 

procedury konsultacyjnej, o których mowa w art. 28 przejściowego rozporządzenia 

delegowanego

– jeżeli statki rozpoczynają rejs z portów lub docelowo wpływają do portów w Gdyni, 

Gdańsku, Władysławowie, Ustce lub Elblągu.

§ 2. Wyznacza się Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu do:

1) rejestracji eksporterów i ponownych nadawców towarów w systemie zarejestrowanych 

eksporterów (REX), zmiany i aktualizacji danych rejestracyjnych oraz cofnięcia 

rejestracji;

2) rejestracji,  aktualizacji oraz dezaktywacji  danych osób i podmiotów oraz uprawnień na 

Platformie Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych;

3) nadawania, aktualizacji i unieważniania numerów EORI.

§ 3. 1. Wyznacza się Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Szczecinie do 

wydawania pozwoleń na:

1) ustanowienie regularnej linii żeglugowej, o których mowa w art. 120 rozporządzenia 

delegowanego, oraz do prowadzenia procedury konsultacyjnej, o której mowa w art. 195 

rozporządzenia wykonawczego,

2) wystawianie manifestu „dzień po”, o których mowa w art. 204 rozporządzenia 

wykonawczego,

3) korzystanie z procedury tranzytu unijnego w oparciu o zgłoszenie w formie papierowej 

dla towarów przewożonych drogą morską, o których mowa w art. 26 przejściowego 

rozporządzenia delegowanego,

4) korzystanie z procedury tranzytu unijnego w oparciu o zgłoszenie na manifeście 

elektronicznym dla towarów przewożonych drogą morską oraz do prowadzenia 

4) Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 101 z 16.04.2016, str. 33 i Dz. 
Urz. UE L 121 z 11.05.2016, str. 1.
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procedury konsultacyjnej, o których mowa w art. 28 przejściowego rozporządzenia 

delegowanego

– jeżeli statki rozpoczynają rejs z portów lub docelowo wpływają do portów w Szczecinie, 

Świnoujściu, Darłowie, Kołobrzegu, Policach, Stepnicy, Trzebieży lub Nowym Warpnie.

2. Wyznacza się Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Szczecinie do 

wykonywania zadań z zakresu:

1) obsługi Systemu Statystyki Obrotów Handlowych pomiędzy państwami członkowskimi 

Unii Europejskiej INTRASTAT polegających na przyjmowaniu zgłoszeń, kontroli  

danych, prowadzeniu postępowań i prowadzeniu drugiej linii wsparcia merytorycznego 

help-desk;

2) obsługi Systemu Statystyki Obrotów Handlowych z krajami trzecimi EXTRASTAT 

polegających na koordynacji i nadzorze nad procesem korygowania danych ze zgłoszeń 

celnych oraz przyjmowania i kontroli danych z deklaracji statystycznych dotyczących 

odprawy scentralizowanej realizowanej pomiędzy co najmniej dwoma państwami UE.

§ 4. Wyznacza się Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Warszawie do:

1) wydawania pozwoleń na korzystanie z procedury tranzytu unijnego w oparciu o 

zgłoszenie w formie papierowej dla towarów przewożonych drogą powietrzną, o 

których mowa w art. 26 przejściowego rozporządzenia delegowanego;

2) wydawania pozwoleń na korzystanie z procedury tranzytu unijnego w oparciu o 

zgłoszenie na manifeście elektronicznym dla towarów przewożonych drogą powietrzną 

oraz do prowadzenia procedury konsultacyjnej, o których mowa w art. 27 przejściowego 

rozporządzenia delegowanego;

3) prowadzenia postępowania, o którym mowa w art. 20 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. 

o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich 

Unii Europejskiej (Dz.U. z 2016 r. poz. 65), wymaganego w przypadku uzależnienia 

decyzji o uznaniu kwalifikacji do wykonywania zawodu agenta celnego od odbycia 

przez wnioskodawcę stażu adaptacyjnego albo do przystąpienia do testu umiejętności.

§ 5. Wyznacza się Dyrektora Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu do 

prowadzenia procedury:

1) konsultacji i wymiany informacji między organami celnymi, o których mowa w art. 31 

rozporządzenia wykonawczego, wymaganych w przypadku postępowania o przyznanie 

statusu upoważnionego przedsiębiorcy;
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2) konsultacji między organami celnymi, o której mowa w art. 191 rozporządzenia 

wykonawczego, wymaganej w przypadku wydawania pozwoleń na prowadzenie 

magazynów czasowego składowania, obejmujących więcej niż jedno państwo 

członkowskie;

3) konsultacji między organami celnymi, o której mowa w art. 229 rozporządzenia 

wykonawczego, wymaganej w przypadku wydawania pozwoleń na korzystanie z 

odprawy scentralizowanej, obejmujących więcej niż jedno państwo członkowskie;

4) konsultacji między organami celnymi, o której mowa w art. 260 rozporządzenia 

wykonawczego, wymaganej w przypadku wydawania pozwoleń na stosowanie procedur 

specjalnych, z wyłączeniem procedury tranzytu, oraz na prowadzenie miejsc 

składowych przeznaczonych do składowania celnego, obejmujących więcej niż jedno 

państwo członkowskie;

5) zasięgnięcia opinii, o którym mowa w art. 8 ust. 2 przejściowego rozporządzenia 

delegowanego, wymaganego w przypadku postępowania o wydanie pozwolenia na 

stosowanie zabezpieczenia generalnego obejmującego więcej niż jedno państwo 

członkowskie.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r.5)

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Renata Łućko
Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

5) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2016 r. 
w sprawie wyznaczenia dyrektorów Izb Celnych w Gdyni, Poznaniu, Szczecinie, Warszawie i Wrocławiu do 
prowadzenia niektórych spraw celnych (Dz. U. poz. 1006), które traci moc z dniem 1 marca 2017 r., 
w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę 
o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1948).



UZASADNIENIE

Niniejszy projekt rozporządzenia został opracowany w związku z koniecznością 
dostosowania do projektowanych zmian związanych z wdrożeniem Krajowej Administracji 
Skarbowej.

Przedmiotowa materia jest obecnie uregulowana w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
5 lipca 2016 r. w sprawie wyznaczenia dyrektorów Izb Celnych w Gdyni, Poznaniu, 
Szczecinie, Warszawie i Wrocławiu do prowadzenia niektórych spraw celnych (Dz. U. poz. 
1006).
Na podstwie art. 70 ust. 4  ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1880, z późn. zm.), zmienionego przepisem art. 85 pkt 12 lit. c ustawy z dnia 16 
listopada 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej 
(Dz. U. poz. 1948), minister właściwy do spraw finansów publicznych, w drodze 
rozporządzenia, może wyznaczyć dyrektora lub dyrektorów izb administracji skarbowej 
właściwych do prowadzenia spraw innych niż określone w ust. 2. Roporządzenie powinno 
szczegółówo określać zakres spraw, które może prowadzić wyznaczony dyrektor izby 
administracji skarbowej, uwzględniając potrzebę sprawnego wykonywania zadań oraz 
jednolitości postępowania.

W związku z powyższym istnieje konieczność właściwego określenia organu wskazanego do 
prowadzenia niektórych spraw celnych.

W tytule oraz w § 1 projektu jako organ właściwy do prowadzenia niektórych spraw celnych 
wskazano Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Gdańsku, w miejsce obecnie 
wykonującego te zadania Dyrektora Izby Celnej w Gdyni. Zgodnie z art. 162 ust. 2 ustawy 
z dnia 16 listopada 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji 
Skarbowej, izba skarbowa kontynuuje działalność i staje się izbą administracji skarbowej, 
natomiast zgodnie z ust. 4, izbę administracji skarbowej łączy się z, mającymi siedzibę w tym 
samym województwie, izbą celną i urzędem kontroli skarbowej. Obecnie, w województwie 
pomorskim organem podatkowym jest Dyrektor Izby Skarbowej w Gdańsku. Tym samym 
konieczne jest dostosowanie projektowanej regulacji.

W § 2 w punktach 2 i 3 projektu dodano zadania związane z usługą rejestracji 
przedsiębiorców, scentralizowaną w 2015 r. Dyrektor Izby Administracji Skarbowej 
w Poznaniu jest właściwy do rejestracji klientów Krajowej Administracji Skarbowej  na 
potrzeby korzystania przez nich z  systemów informatycznych obsługujących obrót towarowy 
oraz  jest organem właściwym do nadania, aktualizacji i unieważnienia numeru EORI. 
Centralizacja została uwzględniona w systemie informatycznym obsługującym proces 
rejestracji i nadawania numeru EORI.

W § 3 dodano w ust. 2 zadania dla Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Szczecinie      
z zakresu obsługi Systemu Statystyki Obrotów Handlowych pomiędzy państwami 



członkowskimi Unii Europejskiej – INTRASTAT oraz obsługi Systemu Statystyki Obrotów 
Handlowych z krajami trzecimi – EXTRASTAT.
Zgodnie z art. 25 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 
Skarbowej (Dz. U. poz. 1947), do zadań dyrektora izby administracji skarbowej należy 
wykonywanie zadań wynikających z przepisów prawa Unii Europejskiej regulujących 
INTRASTAT oraz EXTRASTAT, a także prowadzenie postępowań w zakresie 
INTRASTAT. Zadanie to było wykonywane dotychczas przez Dyrektora Izby Celnej            
w Szczecinie, jako zadanie scentralizowane. W tym celu została powołana wyspecjalizowana 
jednostka organizacyjna, Wydział INTRASTAT Izby Celnej w Szczecinie, która realizuje 
całość zadań w zakresie statystyki wewnątrzunijnego obrotu towarowego, zapewniając tym 
samym jednolitość zasad postępowania, procedur oraz podejścia do prac nad tworzeniem 
zbioru statystycznego. Pracownicy wykorzystują dedykowany system informatyczny 
wspomagający ich pracę, który został przygotowany z myślą o działaniu w określonej, 
scentralizowanej strukturze organizacyjnej. Biorąc pod uwagę wiedzę i doświadczenie osób 
wykonujących zadania w zakresie INTRASTAT, zarówno w zakresie znajomości 
metodologii, jak i w zakresie używania narzędzi informatycznych, mając też na względzie 
pozytywne oceny głównych odbiorców danych statystycznych, a także kierując się względami 
praktycznymi (w tym związanymi z funkcjonującym systemem informatycznym), zasadnym 
jest utrzymanie obecnie stosowanego rozwiązania organizacyjnego i wskazanie jako 
właściwego organu w sprawach INTRASTAT Dyrektora Izby Administracji Skarbowej        
w Szczecinie.

Ponadto nowelizacja § 5 rozporządzenia jest spowodowana koniecznością dostosowania do 
przepisów unijnego prawa celnego. Nowe regulacje nie wymagają, dla potrzeb stosowania 
procedury składowania celnego, pozwolenia na korzystanie z procedury. Pozwolenie takie 
było wymagane przed wejściem w życie unijnego kodeksu celnego. Obecnie, w celu realizacji 
procedury w więcej niż jednym kraju członkowskim, przedmiotem konsultacji jest 
pozwolenie na prowadzenie miejsc składowych przeznaczonych do składowania celnego. 
Stąd też konieczność uzupełnienia treści przepisu § 5 pkt 4 rozporządzenia.

Procedura konsultacyjna, o której mowa w § 5 pkt 2 rozporządzenia, wprowadzona została   
w związku z nowymi przepisami zawartymi w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego       
i Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustanawiającym unijny kodeks celny 
(Dz. Urz. UE L 269 z 10.10.2013, str. 1, z późn. zm.), które stworzyły podstawę dla 
wdrożenia nowej instytucji – pozwolenia na prowadzenie magazynu do czasowego 
składowania towarów obowiązującego w więcej niż jednym państwie członkowskim. Przepis 
ten realizuje na gruncie krajowego prawa celnego nowe możliwości stworzone przez przepisy 
unijnego kodeksu celnego.

Niniejszy projekt reguluje zagadnienia, które nie podlegają harmonizacji w Unii Europejskiej. 

Projektowane rozporządzenie nie zawiera norm technicznych, w związku z czym nie podlega 
procedurze notyfikacji, zgodnie z trybem określonym w przepisach rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 



notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady 
Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. 
poz. 1006, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie, z chwilą przekazania do uzgodnień, 
konsultacji publicznych lub opiniowania, udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 
Rządowego Centrum Legislacji. Zgłoszenia podmiotów zainteresowanych pracami nad 
projektem rozporządzenia, w trybie określonym w art. 7 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o 
działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa będą analizowane podczas procesu 
konsultacji.


